



# Sveriges Bridgeförbund

BANVAKT SVÄGEN 24 - 171 48 SOLNA - TELEFON 08-730 43 50 - POSTGIRO ALLMÄNT 25 10 42-8, MÅSTARPOÅNG 40 19 14-7 - BANKGIRO 373-3482

Till: alla SBF-anslutna bridgeklubbar i Sverige

87 03 19

Operation DRA ETT KORT.

Brukar du prata om bridge med folk som inte vet något om din stora hobby? Händer det ibland att man frågar dig vad bridge är?

Kanske har du någon gång önskat att du hade något att sätta i händerna på den som frågat. Men man kan ju inte dela ut nybörjarböcker till höger och vänster.

Nu har Sveriges Bridgeförbund tänkt att hjälpa dig att sprida information om bridgen. Medlet är BRIDGEKORTET. I samarbete med Esselte Öbergs har SBF tagit fram 300.000 kort som du och jag och alla andra bridgespelare ska dela ut till såna som kan tänkas bli det.

Kortet kommer att skickas ut till klubbarna i antal motsvarande cirka 15 per medlem. Kortet är ämnat att ge bort, den som får det bör inte kasta det utan ge bort det i sin tur till någon som ger det till nästa och till nästa och till nästa.... Vilken härlig kedjereaktion innan kortet hunnit slitas ut!

Bridgekortet är gjort som ett vanligt spelkort. Ena sidan är en halv hjärterkung med "Livet är kort - spela bridge!" och lite Öbergsreklam. Andra sidan har följande text:

Unna Dig och Dina vänner en fantastisk hobby - BRIDGE! Trevlig samvaro hemma eller vid tävlingsspel på klubb - man behöver inte vara duktig! Bridge betyder ju bro - mellan generationer, samhällsklasser, länder, friska och handikappade. Roligt, intressant, spännande - och billigt!

De flesta klubbar - det finns 700 anslutna till Sveriges Bridgeförbund - ordnar även kurser på olika nivåer. Hör av Dig till klubben på Din ort - eller till SBF:s kansli, telefon 08/730 43 50.

VÄLKOMMEN!

---

Informera dina klubbmedlemmar om BRIDGEKORTET. Sätt gärna upp det här brevet på anslagstavlan. Försök hinna med fem minuter i början av varje spelkväll till att utbyta erfarenheter av spridningen. Om det är någon i klubben som orkar göra en sammanställning av hur ni lyckas så tar vi i marknadsföringskommittén mycket gärna emot meddelanden i form av brev, vykort eller telefonsamtal.

Lycka till!

*Bertil Ödlund*  
/Bertil Ödlund/

ordförande i marknadsföringskommittén



# Sveriges Bridgeförbund

BANVAKTSVÄGEN 24 - 171 48 SOLNA - TELEFON 08-730 43 50 - POSTGIRO ALLMÄNT 25 10 42-8. MÄSTARPOÄNG 40 19 14-7 - BANKGIRO 373-3482

## Ständigt Medlemskap

På varje klubb finns det massor av spelare som kommer att spela bridge många, många år till.

Sveriges Bridgeförbund erbjuder alla spelare att lösa Ständigt Medlemskap i förbundet.

Förbundet vore också mycket tacksamt om klubben försökte entusiasmera klubbmedlemmarna att överväga ett Ständigt Medlemskap i Sveriges Bridgeförbund. En lämplig tidpunkt är förstås när 1987-88 års medlemskort skall lösas.

Ständigt Medlemskap inkluderar också ständigt medlemskap i distriktsförbundet.

Kommer man att fortsätta att spela bridge är ett Ständigt Medlemskap en mycket fördelaktig kapitalplacering.

Kostnaden är f n 1.350:-. Avkastningen på placerat kapital är lika med årsavgiften till förbund och distrikt. Det är med till visshet gränsande sannolikhet troligt, att årsavgiften kommer att stiga. Stiger den inte under 80-talet, kommer stigningen under 90-talet. Ju högre årsavgiften blir, desto större blir avkastningen av kapitalet.

Fyller man 65 år under spelåret kostar det halva summan.

Efterhand kommer naturligtvis ett Ständigt Medlemskap att bli dyrare. Det kommer alltid att kosta 27 gånger förbundsavgiften.

-----  
Vän av ordning frågar sig naturligtvis:

Hur kan Sveriges Bridgeförbund göra en så dålig affär? Om jag vinner på ett Ständigt Medlemskap, så måste förbundet förlora på det.....

Så enkelt är det inte. Det hänger ihop med att förbundet som ideell organisation slipper betala skatt, medan enskilda individer måste skatta för avkastningen av sitt kapital.

-----  
Gör som Lars Erwall, Tommy Gullberg, Anders Morath, Bengt Nygren och många andra redan gjort:

Lös Ständigt Medlemskap i Sveriges Bridgeförbund!

Styrelsen



# Sveriges Bridgeförbund

*Lars*

BANVAKTSVÄGEN 24 - 171 48 SOLNA - TELEFON 08-730 43 50 - POSTGIRO ALLMÄNT 25 10 42-8, MÄSTARPOÄNG 40 19 14-7 - BANKGIRO 373-3482

Detta är ett förslag som framtagits för att ersätta tidigare regler för Udda System.

Vi vill att du noggrant studerar förslaget och skriftligen meddelar oss dina synpunkter senast den 15 april.

Förslaget är distribuerat till SBF:s styrelseledamöter och suppleanter, 21 distriktstävlingssledare samt ett antal i dylika ärenden insatta personer.

Yttrande till Anders Wirgren för slutligt beslut vid styrelsesammanträde 16-17 maj 1987.

SVERIGES BRIDGEFÖRBUND

*Lars Filipsson*  
/Lars Filipsson/  
e.u.

Anders Wirgren  
Lagerbrings väg 8 C  
223 60 Lund

Meddelat kretsledaren  
att vi godk. förslaget.  
G.M.

1987-03-12

## REGLER FÖR TILLATNA SYSTEM

---

Ett ÖPPNINGSBUD är det första färg- eller sangbud som avges, när en bricka spelas.

UDDA bud definieras enligt följande:

1. Pass i första eller andra hand, innan ett öppningsbud avgivits, är udda om det inte visar ett sammanhängande styrkeintervall, vars undre gräns är 0 och vars övre gräns är direkt eller indirekt angiven.
2. öppningsbudet 1 klöver är aldrig ett udda bud.
3. öppningsbudet 1 ruter är udda om det inte garanterar minst tre ruter.
4. öppningsbudet 1 trick i högfärg och 2 trick i godtycklig färg är udda om de inte garanterar minst fyra kort i öppningsfärgen.
5. öppningsbiden 1 sang och 2 sang måste, för att inte anses som udda, visa en hand utan renons eller singleton och en styrka inom ett bestämt intervall.
6. Högre öppningsbud än som ovan angivits räknas inte som udda.

När är ett system tillåtet?

---

Beroende på tävlingens "nivå" tillåtes olika system.

a) Bronsnivå, som omfattar alla tävlingar

där man inte spelar om mästarpoäng överhuvudtaget eller

där man spelar om bronspoäng och det finns par mot vilka man spelar mindre än 8 bricker i följd.

Då gäller:

1. Pass får inte vara udda.
2. Inget av öppningsbuden 1 ruter t o m 1 sang får vara udda.
3. Två av öppningsbuden på 2-läget får vara udda, men minst ett av dem måste visa en stark hand, vilket här innebär att budet måste vara krav eller mycket starkt inviterande till utgång.

önskar en klubb modifiera dessa regler, kan klubbstyrelsen göra detta utan hinder av vad ovan sagts.

b) Silvernivå, som omfattar tävlingar

där man spelar om silverpoäng och det finns par, mot vilka man spelar mindre än 8 brickor i följd  
eller  
där man spelar om bronspoäng och inte möter något par på mindre än 8 brickor i följd.

Då gäller:

1. Pass får inte vara udda.
2. Ett av öppningsbuden 1 ruter t o m 1 sang får vara udda.
3. Två av öppningsbuden på 2-läget får vara udda.

Arrangerande organisation, kan bestämma att tävlingen ska jämföras med en guld tävling enligt nedan. Detta skall tydligt framgå av tävlingsinbjudan.

c) Guldnivå, som omfattar tävlingar

där man spelar om guldpoäng  
eller  
där man spelar om silverpoäng och inte möter något par på mindre än 8 brickor  
eller  
där man spelar om silverpoäng och det av inbjudan framgår att alla system är tillåtna.

Då gäller att alla system är tillåtna.

Om dock ett par spelar ett udda system enligt nedanstående definition har det speciella skyldigheter.

När är ett budsystem udda?  
-----

Om ett av nedanstående villkor är uppfyllt anses systemet udda:

Av öppningsbuden 1 ruter t o m 1 sang, samt budet pass, är två eller fler udda  
eller  
av öppningsbuden 1 ruter t o m 2 sang, samt budet pass, är fyra eller fler udda.

Udda pars skyldigheter  
-----

I partävling, eller lagtävling, där man inte på förhand vet vilka lag man ska möta, gäller:

1. Paret ska tillhandahålla systemdeklarationer i tillräcklig upplaga (minst 1 ex per motståndarpar eller -lag). Dessa ska finnas tillgängliga i spellokalen senast 30 min före start.
2. I början av varje rond ska paret tydligt och klart meddela sina motståndare att de använder ett udda system.

3. Paret ska tillhandahålla användbara försvarsmetoder mot sitt eget system. Sverige Bridgeförbunds folder om försvar mot onaturliga bud rekommenderas.

I lagtävling, där man i förväg vet vilka lag man ska möta, ska motståndarlaget ha tillgång till systemet minst en vecka före tävlingsdatum.

Udda par som bryter mot någon av dessa bestämmelser, kan förlora rätten att spela sitt system. Tävlingsledare kan utdöma korrigerad poäng till udda parets nackdel på de brickor paret har spelat innan försummelsen upptäcktes.

I startlistan eller på annat sätt ska meddelas vilka par, som spelar ett udda system.

Om ett par använder ett otillåtet system

---

Om ett par använder ett otillåtet system och detta upptäcks under tävlingens gång, kan tävlingsledaren förbjuda paret att använda systemet under resten av tävlingen. Han kan också utdöma korrigerad poäng till det udda parets nackdel på de brickor paret har spelat innan försummelsen upptäcktes.

För att i görligaste mån undvika ovannämnda regelbrott bör tävlingsledare upplysa deltagarna om vilka systemregler som gäller.

---



# Sveriges Bridgeförbund

BANVAKTSVÄGEN 24 - 171 48 SOLNA - TELEFON 08-730 43 50 - POSTGIRO ALLMÄNT 25 10 42-8, MÄSTARPOÄNG 40 19 14-7 - BANKGIRO 373-3482

Till Bridgeklubben

Stockholm den 26 mars 1987

Med dagens klubbtskick bilägges

1. Skrivelse om Bridgekortet, vilket kommer att distribueras från distriktsförbundet den närmaste tiden.
2. Skrivelse om Ständigt Medlemskap, en bra sak att använda som present eller på ett prisbord.
3. Enkät om kortlek.  
Snälla ansvarig materialförvaltare, giv oss ett svar på enkäten.
4. Tylösandsprogram för 1987.
5. Sveriges Bridgeförbunds kansli har flyttat.

## Du, klubbens ansvarige för utskrivning av medlemskort

Under uppbyggnadsarbetet med registrering av medlemmar i datorn, saknar vi fortfarande på många kort personnummer. Vi är tacksamma för dessa när du skriver ut nästa års medlemskort, och vidare rätt stavning av namn. Det finns faktiskt "en medlem" med tre olika stavningar i vår dator.

Sveriges Bridgeförbund hoppas att klubben får en bra vår, och att många medlemmar finner glädje i det bästa som finns:

S P E L A B R I D G E

SVERIGES BRIDGEFÖRBUND

Lars Filipsson

Närv. Thim  
Uno  
Åke  
Gert

Samtliga punkter  
diskuterade vid styrelsemöte

87-04-16

G.M.

SM - lag semi-  
final

SM - lag semifinalen skall spelas i Skövdekretsen  
4-5/4 1987. Platsen meddelas vid DM - finalen som  
spelas i Ulricehamn den 21-22/3 1987.

Västgötarally?

Styrelsen har gett undertecknad i uppdrag att  
utröna hur stort intresset är för ett bridgerally  
(Se bilaga).

Lars Cedheim/sekr.